Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017010500019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:

N° 3.218 - I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 052/2016, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Car-
gaHorária

Candidato Classificação

Instituto de Ciências Sociais, Educa-
ção e Zootecnia - ICSEZ

Criação da Forma Bidimensional, Desenho e Gravura Auxiliar, Nível 1, 40h Lydia Keila Ribeiro dos
Santos

1º

Instituto de Saúde e Biotecnologia Enfermagem na atenção integral a saúde do adulto I e II; Semiologia e Semiotécnica em
enfermagem I e II; Enfermagem na atenção integral a saúde da mulher I e II; Estágio Cur-

ricular Supervisionado I e II; Enfermagem no
Processo de cuidar em doenças transmissíveis I e II; Enfermagem na atenção integral a saúde

da criança I e II

Auxiliar, Nível 1, 40h Silvia Caroline Camargo Soares 1º

Rizonaldo da Silva Pereira 2º
Fernanda Freitas dos Santos 3º
Jandilma Duarte de Oliveira 4º

Instituto de Saúde e Biotecnologia Fisioterapia Geral e Estágio Supervisionado Auxiliar, Nível 1, 40h Não houve candidato aprovado

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

N° 3.219 - I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 025, de 16/05/2016, publicado
no DOU em 17/05/2016, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme abaixo:

Unidade Área Cargo/Classe/ Nível Regime de Trabalho Candidato Classificação
Instituto de Ciências Humanas e

Letras - ICHL
Relações Públicas Assistente A,

Nível 1.
Dedicação Exclusiva Jonas da Silva Gomes Júnior 1º

Israel de Jesus Rocha 2º
Maurilia de Souza Gomes 3º

Manuella Dantas Corrêa Lima 4º
Camila Chaves Ferreira 5º

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

N° 3.220 - I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 051, de 01/09/2016, publicado
no DOU em 02/09/2016, retificado no DOU em 19.09.2016; 21/09/2016 e 23/09/2016, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme
abaixo:

Unidade Área Cargo/Classe/ Nível Regime de Trabalho Candidato Classificação
Faculdade de Ciências

Agrárias
Tecnologia de Sementes e Fruticul-

tura
Adjunto A,

Nível 1.
Dedicação Exclusiva Ângela Maria da Silva Mendes 1º

Magno Sávio Ferreira Valente 2º
Engenharia de Alimentos/ Engenha-
ria Química

Assistente A,
Nível.

Dedicação Exclusiva Pedro Henrique Campelo Felix 1º

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 7, DE 3 DE JANEIRO DE 2017

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias; e o que
consta no processo 23107.025033/2016-45, resolve:

Retificar a Portaria UFAC nº 3584/2016, publicada no D.O.U. nº 234, de 07 de dezembro de
2016, Seção 1, Página 26, que homologou o Resultado Final do Concurso Público, para provimento de
Cargos da Carreira de Técnico-Administrativo em Educação, de Níveis Superior, Médio e Fundamental;
para os campi de Brasileia, Cruzeiro do Sul e Rio Branco; realizado nos termos do Edital PRODGEP nº
001/2016; na qual passa a constar a relação a seguir especificada onde inclui-se no rol dos aprovados os
candidatos portadores de necessidades especiais e pretos e pardos, permanecendo inalterada a listagem
de candidatos da ampla concorrência já homologada:

CAMPUS DE BRASILEIA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 JONAS VIEIRA DE ARAÚJO 86,00
2 THASSIO KENNEDY SILVA OLIVEIRA 83,00
3 ADELCLEIDE COSTA DA SILVA 82,00
4 VANIA DE OLIVEIRA SILVA 82,00
5 DAILTON ALBUQUERQUE DE FARIAS 82,00
6 SUZANA MARIA SARAIVA PINTO 82,00
7 GUSTAVO SILVA DE FARIAS 80,00
8 KAROLINE SILVA OLIVEIRA 80,00
9 HÁDENYS RICARDO MATOS MAIA 80,00

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PNE
CLASSIFIC. NOME PF

1 THIAGO LEBRE DA SILVA OLIVEIRA 77,00
2 JOSE FRANCISCO CHAVES DE MENEZES 66,00

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 HÁDENYS RICARDO MATOS MAIA 80,00
2 OZÉIAS FERREIRA DE MENDONÇA 75,00
3 KAROLINE DA SILVA CHAGAS 73,00

CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 UELITON ARAUJO TRINDADE 66,00
2 NÁDIA BATISTA VIEIRA 62,00
3 JÉSSICA MAIA AMADIO 62,00
4 MOCIDALVA FRANÇA LIMA 62,00
5 EDNILSON MEDEIROS DE BRITO FILHO 60,50

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 UÉLITON NASCIMENTO TORRES 59,50

MÉDICO/ÁREA: CLÍNICA GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 DELCIO DAMASCENO DA SILVA 59,50

TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: MICROSCOPIA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 JAMIRIS ANDRADE DA CRUZ 76,00
2 ERICA NOGUEIRA DA SILVA 67,00
3 AMANDA DE OLIVEIRA SAMPAIO FERNANDES 62,00
4 ROSEMARE DE MORAES MACIEL FREITAS 60,00
5 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA BENEDITO FILHO 54,00
6 JAMES FERREIRA DA SILVA 54,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: MICROSCOPIA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA BENEDITO FILHO 54,00

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 KAYTON PEDRO GARCIA SILVA DE ARAÚJO 68,00
2 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 62,00
3 JACKSON PINTO DA SILVA 54,00
4 CRISTOVÃO FRANCISCO DA COSTA SILVA 53,00
5 ANDRE LUIZ DE QUEIROZ DA SILVEIRA 53,00
6 ELIAS DE AMORIM LEVI 52,00
7 CHARLES GLADIS PEREIRA DA SILVA 51,00
8 MAGNUM BONFIM DE CARVALHO 51,00
9 RICARDO ALEX BORGERT SCHLICKMANN 50,00

10 ETNÃ DE OLIVEIRA LIMA 50,00
11 EDIMILSON DE ARAUJO ESCOBAR 50,00
12 LUANA SOUZA CUNHA 50,00

TÉCNICO EM QUÍMICA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 OSCAR NESTOR CONDO MAQUI 72,00
2 LUDMILLA DA SILVA BRANDÃO 63,00
3 EUNICE SOUZA DA COSTA OLIVEIRA 62,00
4 RAYAN CRISTHIAN VIANA FREITAS 61,00
5 PEDRO PAULO CARDOSO DA COSTA LEAL 55,00

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 DAIANY SALES DOS SANTOS 231,16
2 ANA PAULA DE PAULA DA SILVA 175,00

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 201720 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017010500020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CAMPUS DE RIO BRANCO

ARQUIVISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 CARINE DE OLIVEIRA ANDRADES 63,00
2 WINNIE KERBAUY VELOSO 58,00

ASSISTENTE DE ALUNOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 ISAMARA NOGUEIRA DA SILVA 85,00
2 RENACLEYTON DA SILVA E SILVA 83,00
3 ISNAELE SANTOS DA SILVA 82,00
4 NAIANA DA SILVA FEITOZA 82,00
5 SAMÁRIA SANTOS DA SILVA 82,00

ASSISTENTE DE ALUNOS - PNE
CLASSIFIC. NOME PF

1 ALDETE REIS CARVALHO DA COSTA 66,00

ASSISTENTE DE ALUNOS - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 ISIS DE SOUSA FARIAS 77,00
2 RAIMUNDO GOMES DO NASCIMENTO 77,00

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 JULIANA SOUZA DE PAIVA DORNELES 92,00
2 RENAN DE SOUZA GALDINO 81,00
3 FERNANDO COSTA KLAUK 81,00
4 WALTER LUIZ MORAES NEVES SILVA 79,00
5 LAERTE AGUIAR RODRIGUES 77,00
6 MAÍRA CAMILLO DA SILVA 77,00
7 JAINA DA SILVA SOUZA CARDOSO 77,00
8 SILAS DA COSTA FERREIRA 77,00
9 JUCIRLEY ALVES DA COSTA 77,00

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - PNE
CLASSIFIC. NOME PF

1 THAIS CARVALHO DA SILVA 60,00

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 SILAS DA COSTA FERREIRA 77,00
2 GEILDA FERREIRA DA SILVA CARVALHO 74,00
3 LUAND GADELHA LIMA 70,00

CONTADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO 69,00
2 WELTON CAMARGO MIRANDA 66,00
3 GENESIS BATISTA DE FIGUEIREDO 63,50
4 ELIVANIA DE SOUSA OLIVEIRA 62,00
5 MANOEL DA CRUZ ARAUJO NETO 60,00

CONTADOR - PNE
CLASSIFIC. NOME PF

1 GENESIS BATISTA DE FIGUEIREDO 63,50

D E S E N H I S TA - P R O J E T I S TA
CLASSIFIC. NOME PF

1 WILLIAMS FERNANDES FONTINELE 86,00
2 MARCELO DA SILVA LIMA 84,00
3 PRISCILA COSTA LIMA 79,00
4 BRUNO ARAÚJO DE OLIVEIRA 79,00
5 JORGE LUIZ DOS SANTOS SILVEIRA 74,00

DESENHISTA-PROJETISTA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 JARDEL REFRIN LIMA DE NEGREIRO 63,00

MÉDICO / ÁREA: CLÍNICA GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 CLÍVIA MAIZA BEZERRA SILVESTRE GALINDO 70,00
2 RICARDO DA SILVA SENA 63,50
3 JOSE LUNA 62,50
4 FERNANDO LUIZ CUNHA CASTELO BRANCO 62,00
5 WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO E ASSIS 60,50
6 DANIEL FREITAS DOS SANTOS 55,50
7 DIRCE MARIA MERCADO SOARES 52,50
8 IDELBRANDO DA ROCHA MENEZES JÚNIOR 52,00
9 EROS OLIMPIO IVO A, FREITAS 51,50
10 LUANA MARIA DUTRA LEITE 51,50

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: ANATOMIA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 ANDREY LUIZ LOPES CORDEIRO 76,00
2 JEFTÉ TEIXEIRA DA SILVA 63,00
3 IGOR SOMBRA SILVA 60,00
4 TATIANA TEIXEIRA RODRIGUES 60,00
5 OYATAGAN LEVY PIMENTA DA SILVA 60,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: ANATOMIA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 NADJANARA MENDES DE OLIVEIRA 50,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFIC. NOME PF
1 LARISSA DE FREITAS SANTIAGO ISRAEL 81,00
2 JANAINA VALENTE DOS SANTOS 76,00
3 ANGELA MARIA DA SILVA MENDONÇA 74,00
4 CAROLINE NUNES SILVA 71,00
5 ERIVANE NUNES FERREIRA 70,00
6 ADRIANA FERREIRA MOREIRA 70,00
7 MATEUS DOS SANTOS FERNANDES 70,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA - PRETOS
E PARDOS

CLASSIFIC. NOME PF
1 JARDELY DE OLIVEIRA PEREIRA 65,00
2 TUANNY ANAISSI MENEZES 65,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: ENTOMOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 LUCAS MARTINS LOPES 74,00
2 CAROLINNE DE SOUZA BONFIM 64,00
3 HEMESON LIRA DE MOURA 59,00
4 GABRIELY KOERICH SOUZA 53,00
5 ANA CLAUDIA VIEIRA DOS SANTOS 53,00

TÉCNICO DE LABORATÓRIO /ÁREA: ENTOMOLOGIA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 AMANDA BATISTA DA SILVA DE OLIVEIRA 52,00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 FRANCISCA WANYELLE LOPES DA FROTA 67,00
2 JOSE VELOSO NEVES NETO 67,00
3 MARIA ANGELICA PEREIRA DE OLIVEIRA 59,00
4 RICARDO CRYSTALLINO DA ROCHA 57,00
5 CLEIDE MARIA OLIVEIRA DA CRUZ MAIA 56,00

TÉCNICO EM CONTABILIDADE - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 RICARDO CRYSTALLINO DA ROCHA 57,00

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 FABIO REIS FERREIRA 77,00
2 BRUNO ROSENO DE SOUZA MAIA 75,00
3 CASSIO SORIANO DA SILVA 70,00
4 ADRIANO RODRIGUES SALDANHA 64,00
5 JEFERSON DA SILVA BERNARDO 58,00

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA - PNE
CLASSIFIC. NOME PF

1 JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA 55,00

TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA - PRETOS E PARDOS
CLASSIFIC. NOME PF

1 CASSIO SORIANO DA SILVA 70,00

TÉCNICO EM MECÂNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 JAIRO BATISTA DIAS 82,00
2 MARLOS ENDER LIMA DOS SANTOS 60,00
3 RENNE DE MENDONCA CORREIA 57,00
4 GEORGE HILTON DE SOUZA 56,00
5 WILKER DOS SANTOS SOUSA 55,00

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFIC. NOME PF

1 THALITA MACIEL CAVALCANTE DE MELO 263,66
2 VICTOR HUGO LIMA NAZÁRIO 193,83

ALINE ANDRÉIA NICOLLI